
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Area Operativa Sud – Distretto n. 6 – Lavori di Realizzazione della Casa 
della Comunità di Zocca – Finanziamento Regione Emilia-Romagna e PNRR. 
Rimodulazione del Quadro Finanziario a seguito di Perizia Suppletiva di Variante n. 
3 ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e D.Lgs. 36/2023. 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la proposta di adozione del presente atto deliberativo presentata dal Direttore del 
Servizio Unico Attività Tecniche il cui testo è di seguito integralmente trascritto: 

“PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 25/02/2022 
“Attuazione degli interventi previsti nel Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) 
presso l’Azienda USL di Modena - Approvazione della programmazione degli interventi 
(Missione Salute M6.C1) – Servizio Unico Attività Tecniche” è stata approvata la 
realizzazione degli interventi previsti nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), tra i quali la Realizzazione della Casa di Comunità di Zocca;  

DATO ATTO che:  

• con Decisione del Servizio Unico Attività Tecniche n. 2752 del 27/12/2022 è stato 
approvato il Progetto Esecutivo D/03/21 “Area Operativa Sud – Distretto 6 di Vignola – 
PNRR – Lavori di realizzazione della Casa di Comunità di Zocca”, già validato con 
Atto di Validazione n. 236/22 del 24/10/2022, dettagliato nella Relazione e negli 
elaborati descrittivi, contabili e grafici di progetto agli atti del Servizio Unico Attività 
Tecniche (di seguito anche SUAT), per un importo complessivo di € 960.982,80 IVA 
compresa, con il seguente Quadro Finanziario: 

QUADRO FINANZIARIO 

Finanziamento RER - DGR 1779/2020 “Sostegno ai piani di investimento 
2020-2022 delle Aziende Sanitarie Regionali” € 886.596,87 

Risorse PNRR – Missione 6 Componente 1 – finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU € 63.403,00 

FOI-Incremento riconosciuto per € 10.982,80 relativi alla quota 
Finanziamento PNRR, è stato chiesto accesso ai fondi ministeriali ai sensi 
dell’art. 26 D.L. 50/2022  

€ 
                   

10.982,93           

Totale aggiornato € 960.982,80 

• con Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 18/04/2023 è stato disposto di 
aggiudicare la procedura TP/118/22 “Lavori di realizzazione di una Casa della 
Comunità a Zocca” all’Impresa SIPIE S.a.s. – Via Di Vittorio n. 307/14 – Sesto San 
Giovanni (MI), che ha offerto la percentuale di sconto del 19,54% sull’importo a base 
di gara di € 800.768,08, di cui € 782.000,00 per lavori ed € 18.768,08 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

• in data 09/06/2023 è stato sottoscritto il contratto relativo alla sopracitata procedura 
TP118/22 “Lavori di Realizzazione della Casa della Comunità di Zocca Progetto 
D03/21” con l’Impresa SIPIE s.a.s.; 

• con Decisione del Servizio Unico Attività Tecniche n. 489 del 22/02/2024 è stata 
approvata la perizia suppletiva di variante n. 1; 

• con Decisione del Servizio Unico Attività Tecniche n. 2832 del 12/11/2024 è stata 
approvata la perizia suppletiva di variante n. 2; 



TENUTO CONTO che:  

• con nota del 10/03/2025 (registata al prot. PG/AUSL/25515/25 del 25/03/2025) 
l’impresa SIPIE S.a.s. ha evidenziato problematiche di natura strutturale, rilevate nel 
corso dei lavori, inerenti al tetto ed in particolare il degrado delle travi portanti, con 
pregiudizio del proseguimento delle altre lavorazioni, richiedendo contestualmente una 
proroga per il termine dei lavori, al fine di poter eseguire le verifiche tecniche e 
strutturali necessarie;  

• con Ordine di Servizio n. 02 prot. PG/AUSL/52169/25 del 19/06/2025, il Direttore dei 
Lavori, Ing. Nick Di Mecola dell’Azienda USL di Modena, ha disposto di procedere 
celermente, senza rallentamenti del cantiere, alla realizzazione di tutti i lavori 
necessari alla messa in sicurezza del tetto e delle infiltrazioni, conformemente a 
quanto previsto dal Computo Metrico Estimativo e dalle Analisi Nuovi Prezzi, agli atti 
del SUAT, firmati digitalmente dall'Impresa, senza riserve, per un importo complessivo 
di € 69.427,57 IVA esclusa, pari ad € 76.370,33 IVA inclusa, come dettagliato nella 
Relazione Tecnica della Direzione Lavori concernente la nuova Perizia di Variante n. 
3, agli atti del SUAT; 

CONSIDERATO che con la Deliberazione del Direttore Generale n. 31 del 07/02/2025 ad 
oggetto “Attuazione degli interventi previsti nel Piano Nazionale Ripresa e Resilienza 
(PNRR) presso l’Azienda USL di Modena – Rimodulazione degli interventi relativi alle 
Case della Comunità - Missione Salute M6.C1 1.1.” è stata prevista la rimodulazione degli 
importi, fra gli altri, anche per l’intervento relativo alla Realizzazione della Casa della 
Comunità di Zocca, prevedendo in particolare, un incremento del Quadro Finanziario di € 
9.010,56, per un importo complessivo per l’intervento in oggetto pari ad € 969.993,36; 

PRESO ATTO che con Delibera della Giunta Regionale n. 34 del 20/01/2025 ad oggetto 
“PNRR - Missione 6 Salute - Contratto Istituzionale di Sviluppo sottoscritto con il Ministero 
della Salute - Approvazione del Piano Operativo aggiornato a seguito delle rimodulazioni 
2024”, la Regione Emilia Romagna ha approvato la variazione del Piano Operativo 
Regionale, come definito al relativo tavolo istituzionale, e che pertanto il Quadro 
Finanziario dell’intervento è stato ridefinito come segue:  

QUADRO FINANZIARIO 

Finanziamento RER - DGR 1779/2020 “sostegno ai piani di investimento 
2020-2022 delle Aziende Sanitarie Regionali” € 886.596,87 

Risorse PNRR – Missione 6 Componente 1 – finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU € 63.403,00 

FOI-Incremento riconosciuto per € 10.982,80 relativi alla quota 
Finanziamento PNRR, è stato chiesto accesso ai fondi ministeriali ai sensi 
dell’art. 26 DL50/22 

€ 10.982,93 

Finanziamento Rimodulazione Fondi PNRR per le Case delle Comunità 
come da Delibera del Direttore generale n.31 del 07/02/2025 € 9.010,56 

Totale aggiornato € 969.993,36 

 



DATO ATTO che: 

• risulta necessario, in considerazione di quanto sopra esposto, approvare la Perizia 
Suppletiva di Variante n. 3 (agli atti) allegata al sopracitato Ordine di Servizio n. 02 
(Prot. PG/AUSL/52169/25 del 19/06/2025) unitamente alla relativa documentazione, 
predisposta dal Direttore Lavori, che presenta il seguente Quadro Economico 
comparativo: 

QUADRO ECONOMICO  

CAPO A - Somme a base d'appalto Q.E. contratto + 
PVS1+PVS2  Q.E. contratto + 

PVS1+PVS2 +PVS3 
A.1 - Lavori a corpo totale   
A.1.1 opere edili ed affini € 207.195,16  € 207.195,16 
A.1.2 impianti elettrici e speciali € 227.191,84  € 227.191,84 
A.1.3 impianti meccanici € 194.810,19  € 194.810,19 
A.1.5 PVS1 € 28.217,55  €   28.217,55 
A.1.6 PVS2 €   63.786,74  €   63.786,74 
A.1.7 PVS3    €   38.161,33 

 totale A.1 € 721.201,48  € 759.362,81 

 A.2 - Oneri della Sicurezza non oggetto di ribasso  

  

A.2.1 Oneri della sicurezza + PVS1 € 24.300,75  €   24.300,75 
A.2.2 Oneri della sicurezza PVS2 €    4.127,54           €     4.127,54 
A.3.1 Oneri della sicurezza PVS3          €   13.762,53 
A.2 -  Oneri Manodopera non oggetto di ribasso     
A.2.1 Oneri manodopera PVS3     € 17.503,71 

 totale A.2 € 28.428,29  € 59.694,53 
 Sommano Capo A € 749.629,77  € 819.057,34 

CAPO B - Somme a disposizione     
B.1 - Lavori in economia e forniture previsti in 
progetto ed esclusi dall'appalto  

  

B.1.1 lavori (I.V.A. 22%)  € 0,00  € 0.00 
B.1.2 Impianti telefonici ed informatici (I.V.A. 22%) € 30.000,00  € 1.000,00 
B.1.3 Arredi (I.V.A. 22%)    € 24.000,00 
B.1.4 Segnaletica    € 5.000,00 
B.1.5 Attrezzature biomedicali (I.V.A. 22%)    € 15.000,00 

totale B.1 € 30.000,00  € 45.000,00 
     
B.2 - Rilievi, accertamenti e indagini     
B.2.1 indagini preliminari (I.V.A. 22%)   1.250,22  € 1.250,22 
 totale B.2 €  1.250,22  € 1.250,22 
B.3 - Allacciamenti ai pubblici servizi     

B.3.1 allacciamenti ai pubblici servizi 
(I.V.A. 22%) totale B.3 €  

5.000,00  € 1.000,00 

B.4 - Imprevisti     

B.4.1 
imprevisti (% di Capo A) (I.V.A. 
22%) totale B.4 € € 7.369,15  € 14.229,92 

B.5 - Acquisizione aree o immobili      
B.5.2 acquisizione immobili (I.V.A. 22%) € 2.500,00  € 0,00 

 totale B.5 € 2.500,00  € 0,00 
B.6 - Accantonamenti     
B.6.1 ex art. 26, c. 4 legge 109/94 totale B.5 € 0,00  € 0,00 
B.7 - Spese tecniche di progettazione, d.l., collaudo     



B.7.1 spese tecniche per progettazione(ip/81/21)) € 28.833,78  € 28.833,78 
B.7.2 spese tecniche per CSE (ips 48/23), € 13.597,84  € 13.597,84 

B.7.3 
INTEGRAZIONI spese tecniche per CSE (ips 
48/23) €               

4.867,80          € 4.867,80 

B.7.4 spese tecniche per CSE (ips 48/23), collaudi ecc € 10.000,00  € 5.000,00 

 importo S.T. soggetto ad IVA 22%  € 57.299,42     € 52.299,42 

B.7.5 fondo ex art.113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. € 9.609,22  € 9.609,22 
 totale B.7 € 66.908,64  € 61.908,64 

B.8 - Attività di consulenza o supporto     
B.8.1 Pratica VVF  € 500,00  € 500,00 

 totale B.8 € 500,00  € 500,00 
B.9 - Spese per commissioni, pubblicità     

B.9.1 
commissioni aggiudicatrici 
pubblicità totale B.9 € 0,00  € 0,00 

 
B.12 - Imposte     

B.12.1 IVA 10% su A.1 € 74.962,98  € 81.905,73 
B.12.2 IVA 22% su (B.1÷B.5) +(B.7.1÷B.7.2)+(B.8÷B.11) € 22.862,13  € 25.141,50 

 totale B.12 € 97.825,11  € 107.047,24 
B.13 - Arrotondamenti     
B.13.1 arrotondamenti totale B.13 € € 0,00  € 0,00 

 Sommano Capo B € 211.353,12  € 230.936,02 
      

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 960.982,80  € 1.049.993,36 

• in considerazione dell’incremento che la Perizia di Variante n. 3 ha comportato, 
portando l'importo complessivo del Quadro Economico dell'intervento ad € 
1.049.993,36 (Capo A + Capo B), e tenuto conto che tale valore eccede la copertura 
disponibile nel Quadro Finanziario attuale di € 80.000,00, è necessario rimodulare il 
Quadro Finanziario, attingendo ad ulteriore fonte di finanziamento sul Mutuo 2025, 
come segue: 

QUADRO FINANZIARIO 

Finanziamento RER DGR 1779/2020 “sostegno ai piani di investimento 
2020-2022 delle Aziende Sanitarie Regionali” € 886.596,87 

Risorse PNRR – Missione 6 Componente 1 – finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU € 63.403,00 

FOI-Incremento riconosciuto per € 10.982,80 relativi alla quota 
Finanziamento PNRR, è stato chiesto accesso ai fondi ministeriali ai 
sensi dell’art. 26 DL50/22  

€ 
           

10.982,93           

Finanziamento Rimodulazione Fondi PNRR per le Case delle Comunità 
per € 9.010,56 € 9.010,56                       

Mutuo 2025 € 80.000,00 

Totale aggiornato € 1.049.993,36 

RITENUTO pertanto opportuno approvare la suddetta variante suppletiva n. 3 nonché il 
Quadro Economico ad essa allegato ed il Quadro Finanziario aggiornato come sopra;   



DATO ATTO che quale responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è 
stato individuato l’Ing. Nick Di Mecola, Dirigente del Servizio Unico Attività Tecniche”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di approvare la perizia di variante n. 3, allegata all’Ordine di Servizio n. 02 Prot. 
PG/AUSL/52169/25 del 19/06/2025, unitamente alla relativa documentazione, 
predisposta dal Direttore Lavori, che presenta il seguente Quadro Economico 
comparativo: 

QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO 

CAPO A - Somme a base d'appalto Q.E.       contratto  
PVS1+PVS2  Q.E.       contratto  

PVS1+PVS2 +PVS3 
A.1 - Lavori a corpo totale   
A.1.1 opere edili ed affini € 207.195,16  € 207.195,16 
A.1.2 impianti elettrici e speciali € 227.191,84  € 227.191,84 
A.1.3 impianti meccanici € 194.810,19  € 194.810,19 
A.1.5 PVS1 € 28.217,55  €   28.217,55 
A.1.6 PVS2 €   63.786,74  €   63.786,74 
A.1.7 PVS3    €   38.161,33 

 totale A.1 € 721.201,48  € 759.362,81 
  
A.2 - Oneri della Sicurezza non oggetto di ribasso  

  

A.2.1 Oneri della sicurezza + PVS1 € 24.300,75  €   24.300,75 
A.2.2 Oneri della sicurezza PVS2 €    4.127,54                € 4.127,54 
A.3.1 Oneri della sicurezza PVS3          €   13.762,53 
A.2 -  Oneri Manodopera non oggetto di ribasso     
A.2.1 Oneri manodopera PVS3           € 17.503,71 

 totale A.2 € 28.428,29  € 59.694,53 
 Sommano Capo A € 749.629,77  € 819.057,34 

CAPO B - Somme a disposizione     
B.1 - Lavori in economia e forniture previsti in 
progetto ed esclusi dall'appalto  

  

B.1.1 lavori (I.V.A. 22%)  € 0,00  € 0.00 
B.1.2 Impianti telefonici ed informatici (I.V.A. 22%) € 30.000,00  € 1.000,00 
B.1.3 Arredi (I.V.A. 22%)    € 24.000,00 
B.1.4 Segnaletica    € 5.000,00 
B.1.5 Attrezzature biomedicali (I.V.A. 22%)    € 15.000,00 

totale B.1 € 30.000,00  € 45.000,00 
     
B.2 - Rilievi, accertamenti e indagini     
B.2.1 indagini preliminari (I.V.A. 22%) € 1.250,22  € 1.250,22 
 totale B.2 € 1.250,22  € 1.250,22 
B.3 - Allacciamenti ai pubblici servizi     

B.3.1 allacciamenti ai pubblici servizi 
(I.V.A. 22%) totale B.3 € 

5.000,00  € 1.000,00 



B.4 - Imprevisti     

B.4.1 
imprevisti (% di Capo A) (I.V.A. 
22%) totale B.4 € € 7.369,15  € 14.229,92 

B.5 - Acquisizione aree o immobili      
B.5.2 acquisizione immobili (I.V.A. 22%) € 2.500,00  € 0,00 

 totale B.5 € 2.500,00  € 0,00 
B.6 - Accantonamenti     
B.6.1 ex art. 26, c. 4 legge 109/94 totale B.5 € 0,00  € 0,00 
B.7 - Spese tecniche di progettazione, d.l., 
collaudo     

B.7.1 spese tecniche per progettazione (IP/81/21) € 28.833,78  € 28.833,78 
B.7.2 spese tecniche per CSE (IPS/48/23), € 13.597,84  € 13.597,84 

B.7.3 
INTEGRAZIONI spese tecniche per CSE 
(IPS/48/23) €               4.867,80          € 4.867,80 

B.7.4 
spese tecniche per CSE (IPS/48/23), 
collaudi ecc. € 10.000,00  € 5.000,00 

 
importo S.T. soggetto ad IVA 

22%  
€ 57.299,42     € 52.299,42 

B.7.5 fondo ex art.113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. € 9.609,22  € 9.609,22 
 totale B.7 € 66.908,64  € 61.908,64 

 
B.8 - Attività di consulenza o supporto     

B.8.1 Pratica VVF  € 500,00  € 500,00 
 totale B.8 € 500,00  € 500,00 

B.9 - Spese per commissioni, pubblicità     

B.9.1 
commissioni aggiudicatrici 
pubblicità totale B.9 € 0,00  € 0,00 

 
B.12 - Imposte     

B.12.1 IVA 10% su A.1 € 74.962,98  € 81.905,73 

B.12.2 IVA 22% su 
(B.1÷B.5)+(B.7.1÷B.7.2)+(B.8÷B.11) € 22.862,13  € 25.141,50 

 totale B.12 € 97.825,11  € 107.047,24 
B.13 - Arrotondamenti     
B.13.1 arrotondamenti totale B.13 € € 0,00  € 0,00 

 Sommano Capo B € 211.353,12  € 230.936,02 
      

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 960.982,80  € 1.049.993,36 

b) di approvare la rimodulazione dell’intervento con l’individuazione del nuovo Quadro 
Economico dell’intervento di seguito riportato: 

QUADRO ECONOMICO 

CAPO A - Somme a base d'appalto    Q.E.        

A.1 - Lavori a corpo  
A.1.1 opere edili ed affini € 207.195,16 
A.1.2 impianti elettrici e speciali € 227.191,84 
A.1.3 impianti meccanici € 194.810,19 
A.1.5 PVS1 €   28.217,55 
A.1.6 PVS2 €   63.786,74 
A.1.7 PVS3 €   38.161,33 

 totale A.1 € 759.362,81 
 A.2 - Oneri della Sicurezza non oggetto di ribasso  
A.2.1 Oneri della sicurezza + PVS1    €   24.300,75 



A.2.2 Oneri della sicurezza PVS2     €     4.127,54 
A.3.1 Oneri della sicurezza PVS3     €   13.762,53 
A.2 -  Oneri Manodopera non oggetto di ribasso  
A.2.1 Oneri manodopera PVS3     €   17.503,71 

 totale A.2 € 59.694,53 
 Sommano Capo A € 819.057,34 

CAPO B - Somme a disposizione  
B.1 - Lavori in economia e forniture previsti in progetto 
ed esclusi dall'appalto 
B.1.1 lavori (I.V.A. 22%)  € 0.00 
B.1.2 Impianti telefonici ed informatici (I.V.A. 22%) € 1.000,00 
B.1.3 Arredi (I.V.A. 22%) € 24.000,00 
B.1.4 Segnaletica € 5.000,00 
B.1.5 Attrezzature biomedicali (I.V.A. 22%) € 15.000,00 

totale B.1 € 45.000,00 
  
B.2 - Rilievi, accertamenti e indagini  
B.2.1 indagini preliminari (I.V.A. 22%)  € 1.250,22 
 totale B.2 € 1.250,22 
B.3 - Allacciamenti ai pubblici servizi  

B.3.1 allacciamenti ai pubblici servizi 
(I.V.A. 22%) totale B.3 

€ 1.000,00 

B.4 - Imprevisti  
B.4.1 imprevisti (% di Capo A) (I.V.A. 22%) totale B.4 € 14.229,92 
B.5 - Acquisizione aree o immobili  
B.5.2 acquisizione immobili (I.V.A. 22%) € 0,00 

 totale B.5 € 0,00 
B.6 - Accantonamenti  
B.6.1 ex art. 26, c. 4 legge 109/94 totale B.5 € 0,00 
B.7 - Spese tecniche di progettazione, d.l., collaudo  
B.7.1 spese tecniche per progettazione (IP/81/21) € 28.833,78 
B.7.2 spese tecniche per CSE (IPS/48/23), € 13.597,84 
B.7.3 INTEGRAZIONI spese tecniche per CSE (IPS/48/23)        € 4.867,80 
B.7.4 spese tecniche per CSE (IPS 48/23), collaudi ecc. € 5.000,00 

 importo S.T. soggetto ad IVA 22%  
B.7.5 fondo ex art.113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. € 9.609,22 

 totale B.7 € 61.908,64 
B.8 - Attività di consulenza o supporto  
B.8.1 Pratica VVF  € 500,00 

 totale B.8 € 500,00 
B.9 - Spese per commissioni, pubblicità  
B.9.1 commissioni aggiudicatrici pubblicità totale B.9 € 0,00 
 
B.12 - Imposte  

B.12.1 IVA 10% su A.1 € 81.905,73 
B.12.2 IVA 22% su (B.1÷B.5) +(B.7.1÷B.7.2) +(B.8÷B.11) € 25.141,50 

 totale B.12 € 107.047,24 
B.13 - Arrotondamenti  
B.13.1 arrotondamenti totale B.13 € 0,00 

 Sommano Capo B € 230.936,02 
    

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 1.049.993,36 



c) di approvare il Quadro Finanziario, aggiornato in base all’incremento del Quadro 
Economico sopra riportato derivante dalla Perizia di Variante n. 3, prevedendo risorse 
aggiuntive per un importo pari ad € 80.000,00, da imputare sul Mutuo 2025, come di 
seguito riportato: 

QUADRO FINANZIARIO 

Finanziamento RER DGR 1779/2020 “sostegno ai piani di 
investimento 2020-2022 delle Aziende Sanitarie Regionali” 

€ 886.596,87 

Risorse PNRR – Missione 6 Componente 1 – finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU 

€ 63.403,00 

FOI-Incremento riconosciuto per € 10.982,80 relativi alla quota 
Finanziamento PNRR, è stato chiesto accesso ai fondi ministeriali ai 
sensi dell’art. 26 DL50/22  

 
€ 

                      
10.982,93           

Finanziamento Rimodulazione Fondi PNRR per le Case delle 
Comunità per € 9.010,56 

€ 9.010,56                       

Mutuo 2025  € 80.000,00 

Totale aggiornato € 1.049.993,36 

d) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è l’Ing. 
Nick Di Mecola Dirigente del Servizio Unico Attività Tecniche; 

e) di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Emilia-Romagna - Direzione 
Generale Cura della Persona, Salute e Welfare, al Collegio Sindacale ed al Servizio 
Bilancio; 

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.; 

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 
 Luca Petraglia 
  (firmato digitalmente) 
 
 
 
La Direttrice Sanitaria 
   Romana Bacchi 
 (firmato digitalmente) 
 

Il Direttore Generale 
Mattia Altini 

(firmato digitalmente) 


		2025-07-15T09:01:12+0200
	Romana Bacchi


		2025-07-15T14:42:14+0200
	LUCA PETRAGLIA


		2025-07-18T08:58:42+0200
	Mattia Altini




